TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA N.º 098/2025 

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais, ADJUDICA 

o objeto da Dispensa Eletrônica n.º 098/2025 a ALDINAEL JUNIO DE JESUS SOARES 

22295965861, no valor de R$ 2.180,00 (dois mil cento e oitenta reais), para a 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSERTO DE BOMBAS 

D’ÀGUA". 

Além disso, HOMOLOGO o processo licitatório n.º 275/2025, em 

conformidade com o art. 75, inciso III, da Lei 14.133/2021, para que produza todos os 

seus efeitos jurídicos e legais.